
Előterjesztés 

a képviselő-testület 2023. március 30-án tartandó ülésére 

 

Tárgy:  Javaslat a Polgári Vásárhelyi Pál Általános Iskola intézményátszervezésére 

vonatkozó vélemény kialakítására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

Előkészítő:  dr. Sivák Anita jegyző 

  Molnár Jánosné vezető-főtanácsos 

Véleményező: Humánfeladatok és ügyrendi bizottság 

Ikt. sz.: I/1437-3/2023.  

Mell.:   1. sz. Intézményátszervezési javaslatok önkormányzati véleményezése 

  2. sz. Felterjesztés átszervezésre 

  3. sz. Felterjesztés a fenntartói jog átadásáról 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Hajdúböszörményi Tankerületi Központ írásban tájékoztatta az önkormányzatot a 

fenntartásában lévő Polgári Vásárhelyi Pál Általános Iskola fenntartói jogának 2023. 

szeptember 1. napjától történő átvételéről, melyet a Hajdúvidéki Református Egyházmegye 

kezdeményezett. 

A tankerületi központ a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvényben előírt 

kötelezettségeinek eleget téve a fenntartói jog átadásához kapcsolódó eljárást elindította.  

 

A Hajdúböszörményi Tankerületi Központ a Polgári Vásárhelyi Pál Általános Iskolát érintő 

intézményátszervezésről javaslatot terjesztett a döntéshozó belügyminiszter felé. A javaslat 

egyrészt tartalmazza  

- a Móricz utcai telephelyen a sajátos nevelési igényű tanulók  neveléséhez-oktatásához 

kapcsolódó fogyatékosságtípus felvételét (mozgásszervi fogyatékos), 

- másrészt az intézmény fenntartói jogának átadását a Hajdúvidéki Református 

Egyházmegye részére.  

Az Nkt. 83. § (4) bekezdése szerint mind a fenntartói jog átadásában, mind az 

intézményátszervezés folyamatában a tulajdonos önkormányzat véleményezési jogkörrel 

rendelkezik.  

 

A  Polgári Vásárhelyi Pál Általános Iskola szakmai alapdokumentuma alapján az általános 

iskolai nevelés-oktatás mellett alapfeladatként látja el mindkét feladatellátási helyén a többi 

gyermekkel, tanulóval együtt nevelhető sajátos nevelési igényű tanulók nevelését-oktatását 

(beszédfogyatékos, egyéb pszichés fejlődési zavarral küzdők, értelmi fogyatékos, enyhe értelmi 

fogyatékos).  

A mozgásszervi fogyatékos tanulók ellátása csak az 5-8. évfolyamra járó tanulók ellátásáról 

gondoskodó Zólyom utca 14. sz. székhely vonatkozásában került bejegyzésre, az 1-4. 

évfolyamos tanulókat fogadó Móricz Zsigmond utca 3-5. sz. telephely feladatai között nem 

szerepel az ellátási kötelezettség. Az épület akadálymentesített, alkalmas a mozgásszervi 

fogyatékos tanulók ellátására. Az iskola kijelölésre került egy tanköteles korú, első osztályt 

kezdő gyermek felvételére, ezért szükséges a szakmai alapdokumentum kiegészítése a 

„mozgásszervi fogyatékos” elnevezéssel. Ez a módosítás a szakmai alapdokumentum 6.2.1.4 

pontját érinti.  

 



A Hajdúvidéki Református Egyházmegye Tanácsa a 18/2023. sz. határozatában foglaltak 

alapján a Polgári Vásárhelyi Pál Általános Iskola fenntartói jogainak és kötelezettségeinek 

átvételét kezdeményezte 2023. szeptember 1. napjától, mely szándékáról a 

Belügyminisztériumot is tájékoztatta.  

A fenntartói jog átadása esetén az iskola 2023. szeptember 1. napjától vallási, világnézeti 

tekintetben elkötelezett intézményként működik tovább, ellátva a jelenleg hatályos szakmai 

alapdokumentumban szereplő köznevelési alapfeladatokat.  

Az Nktv 74. § (3) bekezdése alapján „….Akkor adható át nevelési, nevelési-oktatási intézmény 

vallási, világnézeti szempontból elkötelezett nevelést, oktatást folytató fenntartó számára, ha az 

intézménybe beíratott kiskorú gyermekek, tanulók esetén a szülők, nagykorőság elérése esetén 

a tanulók több mint fele azt támogatja….” 

A fentiek alapján a szülői nyilatkozatok beszerzését a tankerületi központ szervezi.  

 

A fenntartói jogok és kötelezettségek átadása esetén a Hajdúböszörményi Tankerületi Központ 

az általa működtetett épületek vagyonkezelői jogát visszaadja a tulajdonos önkormányzat 

részére.  

 

A Polgári Váráshelyi Pál Általános Iskola városunk egyetlen általános iskolája, ezért az átvétel 

megvalósítása esetén ellátja a kötelező felvételt biztosító iskola feladatait. Az iskolában tanulói 

jogviszonyban álló tanulók jogviszonya az egyházi fenntartású iskolában folytatódhat tovább.  

Azon tanulók elhelyezéséről, akiket a szüleik nem akarnak vallási, világnézeti tekintetben 

elkötelezett iskolába járatni, a Hajdúböszörményi Tankerületi Központ gondoskodik olyan 

módon, hogy a nevelés-oktatás az elvárt színvonalon valósuljon meg és ne jelentsen a szülő, 

tanuló számára aránytalan terhet.  

Az intézmény közalkalmazottjait az egyházi fenntartó foglalkoztatja tovább, közalkalmazotti 

jogviszonyuk megszűnik és egyházi szolgálati jogviszonyban, vagy a munka törvénykönyve 

szerinti foglalkoztatásban folytatódhat tovább. Azon közalkalmazottak részére, akik nem 

kívánnak az egyházi iskolában jogviszonyt létesíteni a Hajdúböszörményi Tankerületi Központ 

az általa fenntartott másik intézményben ajánl fel foglalkoztatási lehetőséget.  

A fenntartói jog átadásával megszűnik a Hajdúböszörményi Tankerületi Központ feladatellátása 

a Polgári Vásárhelyi Pál Általános Iskola tekintetében, ezért az intézmény jogutódlással 

megszűnik.  

 

Az Nkt. 84. § (7) bekezdés alapján a fenntartó, a tankerületi központ, valamint az állami 

felsőoktatási intézmény által fenntartott intézmény esetében a fenntartói jog átadásával 

kapcsolatban a köznevelésért felelős miniszter legkésőbb május utolsó napjáig hozhat döntést. 

 

Kérem a képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására, javaslataival való kiegészítésére 

és a határozati javaslatok elfogadására.  

 

Polgár, 2023. március 21.  

 

 

        Tóth József 

        polgármester 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

    Határozati javaslat 

    ……../2023. (III. 30.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

megtárgyalta a „Javaslat a Polgári Vásárhelyi Pál Általános Iskola 

intézményátszervezésére vonatkozó vélemény kialakítására” 

elnevezésű előterjesztést és az alábbi határozatot hozta:  

 

1./ A képviselő-testület, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 

évi CXC. törvény 83. § (4) bekezdésben meghatározott  

véleményezési jogával élve, támogatja a Polgári 

Vásárhelyi Pál Általános Iskola Móricz Zsigmond utcai 

telephelyén (4090 Polgár, Móricz Zs. u. 3-5) a sajátos 

nevelési igényű tanulók neveléséhez – oktatásához 

kapcsolódó „mozgásszervi fogyatékos” 

fogyatékosságtípus felvételét.  

 

2./ A képviselő-testület, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 

évi CXC. törvény 83. § (4) bekezdésben meghatározott  

véleményezési jogával élve, támogatja a Polgári 

Vásárhelyi Pál Általános Iskola (OM: 200927, székhely: 

4090 Polgár, Zólyom utca 14.) 2023. szeptember 1. 

napjától történő fenntartói jog átadását a Hajdúvidéki 

Református Egyházmegye részére 

 

3./ A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a 

döntésről értesítse a Hajdúböszörményi Tankerületi 

Központot.  

 

Határidő: 2023. április 3.  

Felelős: Tóth József polgármester 

 


